浙大宁波理工学院党委学生工作部（处）

宁理学〔2023〕2 号

关于公布学生思政工作研究团队的通知

各学院：

为落实立德树人根本任务，加强学生教育管理工作创新

研究，促进辅导员队伍专业化职业化发展，决定组建一批学

生思政工作研究团队。现将相关情况公布如下：

序

号
研究方向 团队负责人 团队成员

1
三全育人和价值

引领研究
应中元*、韩晶晶

吴鸯玲、任紫君、洪雨菲、

沈樱枝、王丽丽、马利文、

仇芳、胡亚

2
网络思想政治教

育研究
李炜*、夏文来

金慧燕、马双龙、芦美丽、

胡鹿鸣

3 精神共富研究 伍醒*、王成 张楚铭、翁苏桐、楼佳丽

4 青年研究 刘炳辉*
包静昇、陈艳、李青倩、

王幸媛、钟垚

5
意识形态的理论

与实践研究
吴新林* 刘笑成、董俊娜、周妍

6 党班团建设研究 周春晓*、郑毅

曲昊杨、余磊、梅呈龙、

孟浩栋、潘剑邦、王常青、

闫雪茹、黄振彪

7
学风与学习成效

评价研究
江美芬*、顾琼莹

李渊、鲁晓玲、邓如婷、

俞逸文、林建英、周星

8
综合评价与奖助

工作研究
赵涵*、楼文军 奚捷捷、刘杜娟、童玲琦

9
职业规划和就业

指导研究
张硕*、任凯

吴琼、吴启富、黄梦迪、

石文媛、周鑫磊、杨潮、

曹燕、田欣、阮佳蒂、

邬旭东

10
创新创业教育研

究
廖海鹏* 张梦驰、蒋鹏涛

11
心理健康教育研

究
朱小红*、李慧

马炜栋、董海云、董文举、

李倩倩、闫佳雯、吴丽娜

12
安全稳定教育管

理研究
叶卫树*、陈恩 高雅姝、沈浩东

打*的为研究团队主要负责人。

研究团队职责任务：

指导团队成员每年以第一作者身份公开发表思想政治

或教育类相关文章一篇；

指导团队成员主持或参与申报校级及以上思想政治工

作类研究或工作项目一项；

做好辅导员职业技能大赛、工作案例大赛、辅导员工作

室等项目指导工作，如以上项目获市级及以上奖项可等同于

公开发表一篇论文；

指导团队成员规划自身学术发展方向，定期组织日常业

务、学术讨论交流等。

三全育人协同创新中心

（学生工作部代章）

2023 年 3 月 3 日

抄送：党委办公室（校长办公室）。

浙大宁波理工学院党委学生工作部 2023年 3月 3日印发